
C VODNÍKY
Abychom kráčeli správnou cestou 
Dodržování stanov a řádů — před
poklad úspéchu
Květnové dny roku 1945 ve světle 
dnešní doby
Na cestu novému časopisu .
O novom poňatí práce chovatelské]
organizácie
O výhledech dalšího rozvoje naší 
socialistické společnosti 
Pod jednu střechul 
Plníme usnesení druhého sjezdu 
Soustřeďme síly к plnění úkplů 
dalšího roku
Ckoly CSCHDZ na úseku kulturní a 
propagační práce 
Veliká příležitost

: 0 B S A
R5

1. 2
Kozlečina — cenná surovina

49 Kožní parazité u koz a boj proti
nim 132, 133

129 Meteorismus u koz 86, 87
145 Některé otázky rozvoje chovu koz
81 v ČSSR 7, 8

Nové perspektivy chovu koz 100
179 Péče 0 kozu za březosti 21, 22

Tetanus u koz a kůzlat 53
37 Význam vývojových poruch pohlav
33 ního ústrojí v chovu koz 182, 183

POŠTOVNÍ HOLUBI
Celostátní výstava poštovních 
holubů 37, 38. 56. 57
Čtyřicet let československého pošt. 
holubářství 25, 28
Další vývoj poštovního holuba 92
Forma poštovního holuba 57. 58
Chovatelé pošt. holubů mezinárodně 188
Kterým směrem dále v poštovním 
holubářství? 141
К závodům poštovních holubů 73
Organizace práce při závodech PH

obálka strana 14
Socialistický závazek chovatelů poS* 
tovních holubů 88
Výstavy poštovních holubů a jejich 
význam 184
Zlepšeme organizací holubářských 
závodů g

D8ÜBEZ KOŽEŠINOVÁ ZVÍŘATA k a n a ř i

Amidostomiáza hus 91
Brakovanie sliepok v podmienkách 
drobnochovu 101
Budujeme kurníky a jejich zařízení 118
Budujeme výběhy pro slepice 102
Co ovlivňuje hodnotu násadových 
vajec 36
Jak zabezpečit řádný odchov kuřat 73
Markova choroba 19
Národohospodářský význam chovu 
drůbeže 18
Něco o zakrslých vyandotkách 119
Několik slov к problematice chovu 
perliček 154, 155
O chorobách naší drůbeže 117, n a
oravky žité 84. S5
O úžitlfovosti športových plemien 
hydiny 55
Správný odchov housat 55
Staráme se o slepice v zimě 20
Važme sl naší české husy 170
Více plemen v jedné místní orga
nizaci 153
Volba plemene drůbeže 188
Všichni chovatelé by měli chovat 
Čistokrevnou drůbež 8
Výstavy a expozice drůbeže 19, 19
Význam kontroly dědičnosti a užit- 
kovosti u drůbeže 131
Význam pelicháni slepic 154
Význam plemenných stanic drůbeže 85

KRÄLÍCI

Bojujeme proti maxomatôze u králíků 7
Co na jaře pro králíky 35
Co všechno je třeba vědět o k rá
lících 119, 120
Historie angorského králíka 68
Chov králíků v ohradách . 99
Králik — producent dôležitej suro
viny 51
Krmení březích a kojících samic 35
Krmení králíků v letním období 82
Krmná technika a Její vliv na 
tvorbu těla a vlny 148, 149
Praktické poznatky s myxomatózou 83
Proč napálime králíky 151
Proč potřebuje králík vitamíny 6, 7
Požiti i/ním výběrem к lepším vý
sledkům 51
Požírání mláďat králiceml 21
Praktická napáječka pro králíky 
Silážování píce pro králíky 153
Vídeňský králík bílý IVbm) 130
Vliv kastrace králíků na užitkovost 98
Vznik a vývoj českého strakáče 184,185 
Zkušeností z chovu angor 130
Zkušenosti se zimní plemenitbou 
králfků 150

KOZY
Hodnota kozieho mlieka 87
Chov kôz na Slovensku 116
Chraňme Kozy před tuberkulózou 69
Jak ošetřovat plemenné kozly 152
Jarní ošetření paznehtů u koz 54

Aujezskyho choroba u norků a stří
brných lišek 24, 25
Co po odstavu kožešinových zvířat 102, 103 
Co potřebují norci během březosti ^4, 75 
Čistota vody v nádržích pro nutrie 137 
jak Je možno zbospodárnit chovy 
nutrií 160
Jak pečujeme o mladé norky 80
Návštěvou u dobrých přátel 139
Pás zeleného krmení pro nutrie 124 
Pozvednout naše chovatelství 13,14
Předcházet nemocem kožešinových 
zvířat 14
Při krmení nutrií pozor na Jedo
vaté bylinv 181, 162
Správná napínací prkénka na norčl 
kožky 162. 183
Zlepšit naše chovy nutrií 23, 24

PSI
Jak pomáhá tatranský čuvač země
dělství 9
Ošetřování я výživa štěňat 72, 90, 91
Pastevní technika a pastevní pes 155, 158 
Plemeno psů pro pokusné účely 37
Plemena psú na výstavě v Poznani

obálka strana 10
Poznatky z výstavy psů v Halle
Saale v NDR 22, 23
Puerperální eklampse fen a boj 
proti ní 163, 184
Význam dobrého pasteveckého psa 103, 104

HOLUBI

Anglický hrvoliak krpatý 107
Argumenty, o kterých se ešte ne
písalo 138, 139
Bojujeme proti diftéril u holubů 104
Brněnský voláč v Maďarsku 138
Český stavák černý obálka strana 5
český stavák dříve a nyní 39
čeští bubláci před padesáti lety 59, 80 
Diskuse kolem českého staváka 70, 88
Historie moravského pštrosa 122
Holubáři se připravují na meziná
rodní výstavu 134, 135
je pštros typovým holubem? 158
Komárňanské kotrmeliaky 187
Německý výstavní holub 105, 108
O anglickém hrvoliakovl 38
O příslušnosti komárňanského kotr* 
meliaka 27
Paratyf holubů 73
Prácheňský káník 71
Pražský rejdič krátkozobý 138
Príspevok k metodike vysokého letu 185
Předpoklady pro zlepšení chovů 
prácheňských kánlků 157
Rakovnický kotrlák, letec akrobat 121
Rozšířit výběr barev moravského 
pštrosa 89
Trichomonláza a kokcidióza 40
Trichomoniáza u holubů 39. 40
Za masovost v organizovanosti ho
lubářů ř 10
Zlepšujeme paše" p leněná : holubů Д 158 
Znáte bCTribúrskřho bubláka? 168, 187

. O C S

Celostátní soutěž ve zpěvu kanárů 41, 42 
Chovajme farebných kanárikov 89
Chov kanárika ušlachtilého 108
Kanáři v proletu 93
Náprava zlomenin u kanárů a exotů 167. 168 
Nemoci kanárů a Jejich léčení 107, 108 
Odstavování kanárů a krmení 70
Párování ušlechtilého kanára 41
Příprava kanárů к soutěžím 108
Výcvik kanárikov vo speve 140

EXOTI

Dobré rady začínajícím exotářům 122. 123 
O přezimování exotického vtáctva 28
Pěstujeme exoty 28
Stříbrozobka 75, 78
Zkušenosti s hnízděním tygříčků 120

AKVARISTÉ

Ani akvaristé nesmí zabudnut na 
zimu 189,190
Brachydanio rerio — zebřička 123
Jarní starostí akvaristů <2
Skalár — Pterophyllum Emekei 189, 170 
Sumatranka 108, 109
Význam akvaristiky aj z Inej strany 77

ROZNÉ
Budujeme chovatelská střediska 173
Co s uhynulým zvířetem 54
Člověk zapaluje ohně 5?
Dobrá práce ČSCHDZ v Jičíně 34
Dobrá práce okresních organizaci 
ČSCHDZ 159
Duben — Měsíc ochrany lesů a 
ptactva 63
Chovatelé к XII. sjezdu KSČ 148
Chraňme užitečné ptactvo v zimě 188, 189 
jak organizujeme výstavy drobného 
zvířectva 115,118
Kluby v naše] organizácií 114
Menej formálnosti do odborných 
článkov 115
Odborné komise v rámci ČSCHDZ 147 
Ochrana ptactva — také náš úkol 12 
O troch najmenších odboroch Svá
žu chovatelov 11
Pomáhají zúrodňoval ladem ležící 
půdu 50
Připravujeme sa na mezinárodní 
výstavu v Brně 12, 13
Příklad dobrej spolupráce 88
Proti cizopasníkům před zimním 
obdobím 132
Usnesení II. celostátního sjezdu 
ČSCHDZ 5, 8
Uvítali Jsme dobré přátele 11
Výstavy a ich poslanie 93, 94
Za splnění úkolů vytyčených II. 
sjezdem 2, 3
Zakládáme chovatelské kroužky 82
Za vyšší úroveň drobného chova 
telství 181
Z druhého sjezdu ČSCHDZ 3. 4, 5
Získávání nových členů ČSCHDZ 88
Zpráva ze zasedání OV ČSCHDZ 87, 88
Zeny — chovatelky 43


